
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О 
Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң 

Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ю . Н. 

КАРАР 

Об утверждении муниципальной программы 
обеспечения экологической безопасности 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы 

В целях обеспечения благоприятного состояния окружающей среды как необходимого 
условия улучшения качества жизни и здоровья населения, рационального и экологически 
безопасного ресурсопользования, сбалансированного развития природных комплексов, 
сохранения их биоразнообразия Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить муниципальную программу обеспечения экологической безопасности 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы (далее -
Программа). 

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района при 
формировании бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) включать 
Программу в перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет средств 
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан, и предусматривать 
выделение финансовых средств на реализацию Программы, исходя из возможностей доходной 
части бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Признать утратившим силу Постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 27.12.2013 №1694-п «Об 
утверждении муниципальной Программы обеспечения экологической безопасности Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2013-2017 годы». 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 
6. Контроль за выполнением Программы возложить на И.Б.Таипова, начальника отдела 

инфраструктурного развития Исполнительного комитета Сабинского муниципального района. 

http://saby.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением 

Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 
от <??, •//, / 5 6 4 -

Муниципальная программа 
обеспечения экологической безопасности 

Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы 

Паспорт программы 
Наименование 
Программы 

Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017-2022 годы (далее - Программа) 

Заказчик Программы Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района 

Основные 
разработчики 
Программы 

Отдел инфраструктурного развития Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района 

Цели и задачи 
Программы 

Основные цели: 
Рациональное и экологически безопасное 

ресурсопользование как необходимое условие устойчивого 
развития и социально-экономической защищенности 
населения 

Сбалансированное развитие природных комплексов, 
сохранение их биоразнообразия 
- Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды 
как необходимого условия улучшения качества жизни и 
здоровья населения 
Основные задачи: 

Поддержание и развитие действующего минерально-
сырьевого комплекса, безопасное использование 
геологической среды 

Улучшение качества атмосферного воздуха на 
территории муниципального района 

Улучшение качества поверхностных вод на территории 
муниципального района 

Охрана почв от истощения, разрушения, загрязнения, 
предотвращение деградации природных комплексов, 
повышение плодородия почв на территории муниципального 
района 
• Уменьшение, предотвращение и локализация 
негативного воздействия отходов на окружающую среду и 
санитарно-эпидемиологическую обстановку территории 
муниципального района 

Развитие сети мониторинга качества окружающей 
среды на территории муниципального района 

Регулирование качества окружающей среды на 
территории муниципального района 



Укрепление и развитие образовательных и 
воспитательных функций в образовательных расширение 
состава субъектов экологического воспитания, координация 
их усилий, развитие взаимодействия семьи и образовательных 
учреждений на территории муниципального района 

Повышение уровня гражданского самосознания 
населения муниципального района, его информированности о 
качестве окружающей среды. 

Сроки реализации 
Программы 

2017-2022 годы 

Источники 
финансирования 
Программы 

Общий объём финансирования Программы в 2017-2022 годах 
составит 468 104,600 тыс.руб., в том числе по годам: 

тыс.руб. 

Источники 
финансирования 
Программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Бюджет 
РФ 

Бюджет РТ Местный 
бюджет 

Средства 
предприяти 

й 

Источники 
финансирования 
Программы 

2017 22 260,000 179 235,600 2 052,000 515,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

2018 18 636,500 85 020,500 2 052,000 2 245,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

2019 14 700,000 26 730,000 2 052,000 12 245,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

2020 2 400,000 9 250,000 2 052,000 27 245,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

2021 1 900,000 8 560,000 2 052,000 17 195,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

2022 1 900,000 8 560,000 2 052,000 17 195,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

ИТОГО 61 796,500 317 356,100 12 312,000 76 640,000 

Источники 
финансирования 
Программы 

ВСЕГО 468 104,600 

Источники 
финансирования 
Программы 

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и будут уточняться в соответствии с Решением 
Совета Сабинского муниципального района о бюджете 
Сабинского муниципального района на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период). 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 
(индикаторы оценки 
результатов) 

Реализация программных мероприятий в полном объеме 
позволит обеспечить в 2022 г. соответственно: 

снижение удельного сброса загрязненных сточных вод 
(в расчете на единицу ВРП) на; 

снижение удельных выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух (в расчете на единицу ВРП) на. 



I. Характеристика сферы реализации Программы. 
Проблемы, на решение которых направлена Программа. 

В последнее время, как на государственном уровне, так и в общественном 
сознании укрепляется понимание того, что дальнейшее развитие цивилизации в 
привычном уровне все более ускоряющегося научно-технического прогресса без 
оглядки на вносимые при этом в природу изменения, нередко необратимые, 
чревато опасными, а возможно, и катастрофическими последствиями, прежде всего 
для самого человека как важнейшей биотической составляющей планеты. Научной 
основой долговременной экологической политики Республики Татарстан, 
реализующей сбалансированное решение социально-экономических, 
хозяйственных и экологических задач, является концепция перехода Республики 
Татарстан к устойчивому развитию, нацеленная на рациональное 
природопользование и снижение отрицательного воздействия на окружающую 
природную среду. 

Вопрос охраны окружающей природной среды и рационального 
использования природных ресурсов в Сабинском районе приобретает особое 
значение. Основная доля промышленности района сосредоточена на Южной части 
п.г.т.Богатые Сабы, где проживает около 25 % населения района. Значительное 
количество природоохранных проблем и наметившийся рост объемов производства 
на предприятиях накладывают свой отпечаток на экологическую обстановку. 
Основная часть района, представленная в основном сельскохозяйственным 
производством, менее подвержена антропогенному прессу на природу. Спектр 
экологических проблем, назревших за последние годы, требует неотлагательный и 
комплексный подход для их решения и сохранения регенеративных возможностей 
естественно-исторического (природного) потенциала территории Сабинского 
района, с чем во многом связано здоровье и благосостояние общества. 

Состояние окружающей среды в Сабинском районе: 
1 .Состояние атмосферного воздуха. 

Значительный вклад в загрязнение атмосферного воздуха вносит 
автомагистраль Казань-Шемордан. Завершено строительство объездных дорог 
п.г.т.Богатые Сабы и с.Шемордан, которые позволили сократить выбросы от 
автотранспорта в черте населенных пунктов за счет вывода транзитного потока за 
их пределы. 

2 .Радиационно-гигиеническая обстановка. 
По результатам радиационно-гигиенического контроля состояние 

радиационной обстановки в Сабинском районе остается удовлетворительным. 
Ведущими факторами облучения населения остаются природные источники 

и медицинские рентгенодиагностические процедуры. 
Увеличено количество проводимых исследований радиационных параметров 

в ходе отвода территорий, приемки зданий в эксплуатацию. Проведены 
исследования питьевой воды и почвы на содержание радионуклидов. Во всех 
случаях превышения допустимого уровня не выявлено. 

3. Состояние водных ресурсов. 

Основными источниками водоснабжения Сабинского района являются 
подземные воды. 



Вода из подземных источников используется на хозяйственно-питьевые 
нужды и производственные нужды предприятий, не имеющих водопроводов 
технической воды. 

Основной сброс сточных вод производится в р.Сабинка. Это объясняется 
тем, что промышленные предприятия, городское очистное сооружение и жилые 
кварталы расположены на берегу р.Сабинка. 

В планах природоохранных мероприятий на период до 2022 года 
предусматривается переключение сточных вод жилых кварталов в сети городской 
канализации и установка автономных очистных сооружений на производственных 
предприятиях. 

Население Сабинского района питьевой водой снабжают 24 водозаборов (60 
артезианских скважин) и 14 каптажа (14 родников) из подземных источников В 
настоящее время 96 % населения пользуются централизованным водоснабжением. 

Снабжение населения п.г.т.Богатые Сабы и с.Шемордан питьевой водой 
осуществляется только из подземных источников. В настоящее время 100% 
населения пользуются централизованным водоснабжением. 

Вода, подаваемая на питьевые нужды населения, по общей жесткости не 
всегда отвечает требованиям ГОСТ 2874-82 «Вода питьевая», имеет низкое 
содержание фтора. 

Основными источниками загрязнения малых рек являются молочно-товарные 
фермы, летние лагеря скота. На фермах отсутствуют типовые навозохранилища и 
очистные сооружения. Навоз складируется в бурты непосредственно на территории 
ферм или около них. Часть его вывозится в качестве удобрений на поля, 
расположенные в водоохранных зонах. 

По своему расположению озера на территории Сабинского района относятся 
к водораздельным, пойменным и лесным озерам. Озера в большинстве своем 
имеют пока более или менее пригодную для сельскохозяйственного 
водоснабжения и бытовых нужд воду, так как в них происходят процессы 
самоочищения. 

4. Состояние биологических ресурсов. 
Растительность региона типично лесостепная. Леса носят островной 

характер, большая часть территории распахана. В районе расположено Сабинское 
лесничество. 

Фауна Сабинского района характеризуется смешением таежной, дубравной и 
степной фауной с преобладанием северных лесных видов. 

Из видов-таежников можно встретить зайца-беляка, красную полевку, 
медведя, рысь, рябчика, глухаря, сыча мохноногого, дятла черного, дятла 
трехпалого, клеста еловика, синицу хохлатую, кедровку, бурундука, лося и других. 
Немалую роль в сложении фауны района играют представители лесостепей и 
степей: куропатка серая, перепел, сова-сплюшка, щурка золотистая, овсянка 
садовая, жаворонок полевой, хорь степной, суслик рыжеватый, хомяк 
обыкновенный. 

5. Отходы производства и потребления. 
Высокотоксичных отходов в производствах Сабинского района не 

образуется. Наиболее токсичным видом отходов являются отработанные 
ртутьсодержащие лампы. 

На деревообрабатывающих предприятиях Сабинского лесничества 
образуются значительные объемы древесных отходов: опилки, стружка и т.п. 



Значительная часть древесных отходов используется как вторичное сырье или 
реализуется населению. 

На территории района имеется 2 полигона ТБО (1 в п.г.т.Богатые Сабы, 1 в 
с.Шемордан), где принимаются отходы предприятий и организаций, так же жилого 
сектора всего района. 

На сегодняшний день разработана Генеральная схема очистки населенных 
пунктов района, но ощущается нехватка контейнерных площадок. Особенно остро 
данная проблема стоит в населенных пунктах, кроме п.г.т.Богатые Сабы и 
с.Шемордан. 

6. Состояние земельных ресурсов. 
Общая площадь Сабинского района составляет 109800 га. На территории 

региона находятся: п.г.т.Богатые Сабы, 2 крупных населенных пунктов 
(с.Шемордан и п.Лесхоз), 64 других населенных пункта - в Сабинском районе. 

Основные направления сельскохозяйственных предприятий и фермерских 
хозяйств - мясо-молочное, зерно-животноводческое, овощеводческое. 
Важнейшими культурами являются рожь, яровая пшеница, картофель. 

Почвы представлены дерново-подзолистыми, лесостепными, черноземными, 
болотными, лесными. 

3. Цели и основные задачи Программы. 
Целью настоящей Программы является формирование единой 

государственной политики в области экологической безопасности, а также 
реализация конкретных мероприятий, направленных на восстановление, охрану и 
улучшение качества природной среды Сабинского района. 

Достижение поставленных целей может быть обеспечено посредством 
решения следующих задач: 

- совершенствование мониторинга окружающей среды и системы 
организационно-оперативного управления; 

- обеспечение поэтапной реализации мероприятий, включенных в данную 
Программу, своевременное и целевое финансирование, использование денежных 
средств; 

- проведения политики всеобщего экологического образования всех слоев 
населения. 

4. Ресурсное обеспечение Программы. 
В проекте Программы предусмотрены следующие источники 

финансирования: бюджет РФ; республиканский бюджет, местный бюджет, 
средства предприятий и организаций, другие источники. 

Учитывая, сложившуюся в Сабинском районе экономическую ситуацию, 
необходимо предусмотреть периодическую индексацию средств, выделяемых на 
выполнение мероприятий Программы (Приложение №1). 

Объемы капитальных вложений на строительство природоохранных 
объектов и другие расходы, связанные с выполнением мероприятий по 
оздоровлению окружающей природной среды Сабинского района, 
предусмотренные за счет бюджета района и других источников финансирования 
ежегодно подлежат уточнению при их принятии на соответствующий год. 

Программа формировалась с учетом экологической обстановки района по 
наиболее приоритетным направлениям. В целом для реализации Программы на 



период до 2022 года необходимо финансирование в объеме 468 104,600 тыс. 
рублей. 

5. Оценка экономической и социальной 
эффективности Программы 

Разработка Программы является необходимым условием продолжения 
экономических реформ. 

Реализация запланированных мероприятий позволит стабилизировать и 
начать поэтапное сокращение выбросов (сбросов) загрязняющих веществ на 
территории района: решить первоочередные (неотложные) задачи по преодолению 
кризисной ситуации в социально-экономической сфере и создании базы для 
экологизации промышленных производств. В частности снизить количество и 
объемы вредных веществ, выбрасываемых в атмосферный воздух на 20-25%, 
сократить поступление в водные объекты вредных веществ на 15-20%, подойти к 
решению проблемы надежного обеспечения населения доброкачественной 
питьевой водой, упорядочить утилизацию и захоронение отходов производства и 
потребления, повысит экологическую грамотность населения, создать 
эффективную систему мониторинга окружающей природной среды. 

Работа по оздоровлению экологической ситуации в районе не ограничивается 
рамками только настоящей Программы. Одновременно с намеченными действиями 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района и Совета 
Сабинского муниципального района предлагается развивать принципы 
комплексного подхода в решении проблем рационального природопользования на 
предприятиях района, а также в развитии социальной инфраструктуры района в 
соответствии с нормами природопользования и санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения. 



cd <n Q. <U ET Ю 
s.« = s 

- 1 g 2 « <N 03 <N О. О О « 
fe е: X •а 

и S о 

« о 

а с 
S s 
С s х § 

5 X *= и Ü ер Щ х 
о к ю о 

о tN ce X 
к! Р о о. се н 
се H я к s ч ю 

MÛ Ч о u 

S H u 
i 3 
u « 
g «s M <u о Ю гч 
ЗЯ t^ о 
Ы и 
<u 
T s u О 
Ц 
о a л 
к 
s 
s <U т О) с U 

о гч « 
X 
s « H u а л н « 
H 
s ЬЙ 
s 

w Ч S ю Ю о 

S S я а u о а с 
э5 О 
S 
M 4 « 
с 
s Я s s 
>> 
s 
05 s H я s 

Ol Он 
« 
33 о в « 
а 
о U 
о s 
M 
« 
с 
s 
s X 

о U 
о ЬЙ и я О" s 

с ю О « 
О- о а> § 

« 
s S й s VU Q . 
I t s m 
о 

о X из X s -ө-

(N CN о <N 

О (N 

О ^ (N 

« 

« S H 

о Оч D s о s X 03 09 о X D 2 X ce К 

X f-o о 
ч о 
X vo о <D X о С 

>х S X -Q 4 5 X X 4 о с 
о 5 

« о X X се а. X о о ч о 
о. 

H А 
2 S 
I i f-и н _ х w н а. X 
О О ja ю X t; Й О d> CL X H ce О S 

PL, G Ч 

>x 
-a 4 <u H X X 4 о X о 5 

en cd X H 

« 

Л 4 о H X X 4 о X о 5 
ce 
X 
ce 
X J3 О 

2 ÎX 
S ce 
ce O. 
t о 

u О о & X л >x 5 о 
X л 
E 

Си 
X s 
X 

i X с X 
X >> 
X S 
X 
X 3 
>4 4 s pu 
X о 
X >X s 
X 

OJ a 
5 3 et 
6 2 ° vo 3 - X 'Xï 

Он &<N 
J3oS 

и X X а» a 
k 

« о US о u 
X и 05 о X s 

I о m 

« X 
§ Ë h 5 
s I 
о <L> & 

о in 

о >n 

о in 

X 
a 
» 
о о о 

s u « 
3 i s о 
СЗ X ce H 
CL О X u X 
ce 

о s-03 
ce 4 о 
os <U 
CL <L> С 

U щ « g О 
s X g « 5 5 s? 
i & l e i & n а я и <d Д о о. Ai м a 5 о г— га а. * q, U м К X " О X Ü g 5 « С) 

» g 0 S a & e- s 1 1 s 
CL X 

>x « a 

в s ь § 
s I 
S" 1 
cj tu O. 

m vo 

m ю 

m vo 

m vo 

m VO 

m vo 

£ о « u 
f ËS X ю 

ce •u 

S о 
S m 

So pu о и nQ о 
ce о X Он ю 3 05 

03 о о о . о. 
Ю vo 

î 3 эт X 
« ce һО bd ч S g. 1 & С Se О 

J 0 Ы X 

X eu 
CL О 
U 
oa о 
» 3 
<u X 
O . ET" 

CN CN 

Щ 
ce Г0 
о X 

oo 
(N 

OO 
(N 

OO <N 

OO 
(N 

00 
(N 

OO 
(N 

-a vo ce U 
-a H £ о w H 
ù 

ce W 
X Л 4 <L» H о US 

<N 
(N (N 



к 
ce 1 -Q 
s-— cê  
2 ^ 

S 
X л 4 о P О « 

(N 

U3 CU 

(N (S Tt 

te Ә 4 CM c> 5 D 
3 cj 

S m 

Я s <u ET 

<N (N «-) 

f) 

H ce 
аз 

>S 
Я 

eu ce 
аз H 

H H s 
u о CU 

с 
et 
и 

S 
Ч 
2 

Ч 
D 
CU 
ej 

CU 
с 
et 
и ю Ë-

С и 

л н В-
Œ <D S 
X 4 щ 
CU U 
В as 

С и 

& н 
3 te 5 ce Щ as в 

С и 

я « а. <D 
и 
в as 

о 
S ® _ 
Я 

a и 
о ч 

& 8 s S? 
1 О 
о н 
о 

X « 
* 
с с 

CN 
fi (Ч 

H а* н Щ s tt 2 ю 

о о о 

о о о 

о о о 

о о о 

г-Tf о\ 

л ю св и 

g 
и о из H 
Е-ч 

се К 
В s ю 
ce U 

X s ч 
а о L-<D о. и из 
го 
го 

H eu н u S 4 2 ю 

о о о <N 
О 
О о CN 

« 

в 
в 

се a 
из 
ci. се 
В 

н о ю се си 

В I л се m е о Я Ч S У Я 

го 

H си н Щ s « 
2 ю 

о о ЧО 

о о ЧО 

« 

Л си се Р О 

в в 
>ч в ьй ? <и си се 
В 

н о ю се си 

л 4 <i> g 
5 
es 

6 2 m о ч о 

О о 
о 

о о о V) 
о о о 

о IЛ 

тГ гч 
»S ЧО 

fO 
ci о с 
о 
и о н S 

s « 
ß, & 
CJ ce 

4 о m 
X 

H 
eu н 1) S Et 2 Ю 

о 
<4 

о 
<N 

О ю го 

О Ю го 

о 
<4 

О <N О (N 

С и 

<N 
г о 

§ 
£ си 2 
X I ч о § 
СП 

CN 
ГО fN 

си ce 
X s 

ce 
ce 

« 
В 

<N 
ГО ГО 

«N 
ГО ТГ 



О
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

об
ъе

кт
ов

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 

бю
дж

ет
 Р

Т 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

о т сч о 
сч 

о 
сч 1 

05
2 

о сч о сч о 
сч 

о г- о г- о г- 1 
05

2 

о 
СЧ 

о •ч-сч о оо сч 
о г» о г- о г- о 

1 
05

2 

о сч о 
сч 

о о г- О с- 1 
05

2 

о 
сч 

о о г- о г-
сч и-) о 

о 

1 
05

2 

С
П

 

д.
М

ам
ал

ае
во

 

д.
 Т

не
ке

ев
о 

д.
 В

ер
хн

ие
 Ш

ит
цы

 -
 2

 ш
т.

 

д.
 Е

лы
ш

ев
о 

д.
 Ч

аб
ья

 Ч
ур

чи
 

п.
г.

т.
 Б

.С
аб

ы
 

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
зо

н 
са

ни
та

рн
ой

 о
хр

ан
ы

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
№

13
 н

.п
.Т

им
ер

ш
ик

 

№
27

 н
.п

.С
аб

ай
 

№
8 

н.
п.

И
зм

я 

№
10

 н
.п

.К
ре

нн
и 

№
25

 н
.п

.В
ер

хн
ие

 Ш
ит

цы
 

№
26

 н
.п

.М
ам

ал
ае

во
 

№
17

 н
.п

.С
ат

ы
ш

ев
о 

№
16

 
н.

п.
Ю

су
п-

А
ла

н 

№
19

 
н.

п.
Ту

кт
ар

 

№
20

 
н.

п.
С

ре
дн

ие
 Н

ы
рт

ы
 

№
21

 
н.

п.
А

рт
аш

 

№
24

 
н.

п.
М

ал
ы

е 
К

иб
яч

и 

№
11

 н
.п

.В
ер

хн
ий

 С
им

ет
 

п.
г.т

.Б
.С

аб
ы

 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 О

С
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 с

оц
ку

ль
то

бъ
ек

та
х 

3.
2.

1.
 

5 3.
2.

1.
 

6 3.
2.

1.
 

7 3.
2.

1.
 

8 3.
2.

1.
 

9 3.
2.

1.
 

10
 

3.
2.

2 
3.

2.
2.

 
1 

3.
2.

2.
 

2 
3.

2.
2.

 
3 

3.
2.

2.
 

4 СЧ 
Г ) 

3.
2.

2.
 

6 
3.

2.
2.

 
7 

3.
2.

2.
 

8 
3.

2.
2.

 
9 

3.
2.

2.
 

10
 

3.
2.

2.
 

11
 

3.
2.

2.
 

12
 

3.
2.

2.
 

13
 

3.
2.

2.
 

14
 

3.
2.

3 



D 
S 
ж 
1> 
s 
s 
я 

и 

Я S нС О 
® Я -fe: о О ^ 
о о а 
a s S Ю иО 
о H а ъ 

« s 
H 
s 
s 
p . 
с 

о . ч 
° £ 

о 
о 
о 

2 § о 

« Ä 
s н 
и 5 

I х 

О § ю 
< ä s 
О о § 

I I Э I 

>я 
s « 
о 
s 
я 
ч 
о . 
о s 
<L> 

О < 

О 
се 
я 

U 
О 
g H 

о S _о S 
4 

fc о 5 ьг 
S о е- s 

и s 

CN 
с о 

се 
я 

» Я о S 
О о 
о <N 0-<N 

« 
« s 
m £ 
н S 

« I 
о <u 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

° я 
3 s ° ъ 

ч 
о 
са СЗ 
го 
о 
ч 

и Й 
« s 

« 
о 
са 
Я 
СО 
о 
4 
о 
се 
5 

« 

s Я 
о 
я 
Я 

VO 
св 

у 

О < 
О 
св 
Я 

U 
О 
о Ä И X 
H я 
о s 
-о s 
ч се 

СП 
н ~ 
Я ~ 
О О 
fro и о 

1/-1 
(N 
ГО 

г < о 
IГ) 

ы 
о 
<л 
v o 

чо сч ГЧ Os 
VO 

Г ) 
о 
I л 

1Л о 

го 
с. о 
с о 
U о 
H 

а 

1» 
я 
я 
<D 

Я W 
>я 
о 

ч 
>я 1» 

я 
я 
<D 

Я я се я 0J 
1» 
я 
я 
<D <D я X ~о Ы 

1» 
я 
я 
<D er (1) ч с 

се t « ч 1) се се о 
ч я 

о 
0) о и 

О & я 
о 

m <|> л я m e m ю я о) та m 
о я я 

се 

H 
(X 

Ө 
CL 
H 
u 
s 
4 
2 

w 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

(N 

>я 

Л 
ч 
а> 
H 
я 
я 
ч 
о 
с 
о 

s 

я 
ь 
о 
се 
В" 

>я 
о 
я 
4 се 
С 
се 

о о 
м 

>я 
U 
H 
<D 
0 
X 

1 
я 
о 
я 
я 
се 
M 
я 

5 „ Ж JJ се ю 
я се 
о О 

Н чч 
о 3 
-0 н 
ч Я <ц L, 
H о 
Я Ю 

и С 

г о 
г о 

<и 

а % 1 я о я S 
и ~ 3 ¥ И и Я 5 g § g 
Я H о. S 
о s è" «s I s g О »g я Ü 

о 
о 
m 

о 
о 
U-1 

« 
Её 

•А 
ч 
<L> 
H 
я 
я 
4 
о 
с 
о 

5 

о 
X 
о <и 

со 
« 
о 
H 
и 
U 
X 
§ 

Я 
О 
я 
я 
се 
со 5 § 
Я 
се 
и 
о 
аз 
F 
о 
-о 
Ч 
о 

È 
О 

6 
и 

>я 

« я 
о X 
3 2 H £ 

ö К 3 5 Я К ï ï u 5 ,ï in Е щ е; Я со й Е 3 p,S u К ® О 
ce S о e t 

ч е S o u S u s 
« ю я 

о 
£ s 3 § 

со 

H 
CL 

о " 
0ч 
H 
u 

2 
ю 

>я 

>я 
о 
я 
ч 
се 
С 
се 

с о 

я 
<и 

* -я Ю >0 се ю 
Я се 
У о .> 

F LQ 
о 7 ! 
hfl H 
4 ù 
u • 
н я 
5 s 0 S 
е - 1 и sr 

CN 
r o 
r o 

H 
Оч 

e CL 
H 
<L> 

S 
Ч 
2 

РЭ 

ГО 
r -Os 

« 
я 

чО 
ч 
о 
H 
я 
я 
4 
о 
я 
о 

5 

-о 
& 
H 

О 
u 
Я 
Я 
X 
о . 
0> 02 
ч 

я 
<и 
5 

ю 
ce 
Я 
о 
о 
ч 
о 
са 
о 
m 
н 
о 
-о 
ч и 
H 
я 
о 

6 
и 

г п 
c i 
г п 

H си 
Ө Оч 
<1> g 
ч 
2 

W 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
VO 
(N 

о 
о 
VO 

я 
се 
4 
о . 
о 
5 
1> 

3 
я 
я 

я 
а> 
5 

ю 
ce 
Я 
о 
о 
ч 
о 
03 
о 03 
H 
о 2 
4 V 
H 
я 
о 

6 
U 

ГЛ 

о о о 

о о о 

о о о 

ГО 
г -

s 

о 

^ £ 

ГО 
ГО 

о 
с 
о — 
о 
н S 

гч о 
1Л 

г * 

г ч о 
1Л 

п 

о \ Os 
ас о\ 

о 
с 
о 
U 
о 
H 

s 

о 
о 
г о 

о 
о 
г о 

о 
о 
г о 
(N 

о 
о 
г о 

о 
о 
г о 

о 
о 
г о 
CN 

С сг 

H 
<ü 
s 
ч 
2 

ю 
>я 

о 
о 
о 

« оС 
я 
ч сЗ 
э 
о 

ce 
я 
m 
о 
О н 
<u h0 & 
m 

1С 
s 
Ч 



ce - « Р S ч О. s. § о 1> а. с 

о о 
ГО 

о 
о 
ГО 

О О ГО 

о 
о 

о 
о го 

о 
о го 

к s £ « 
S Я а. о с « 
CD Q . а 

ев Ж со о си а> л а. я х X 2 я 
X (U со H H 
« я 
s м 
M о X я е-
£ 
к се я u 

g 3 со — Я Я 
£ « 
^ g M о 

<N 

о ч к о s һ я ч? Si te о4 

о (О ce о Ю эт о св Я 

Э m о 
2 О 2 

н CU се е « о. 
ce 

(- -ч 0) 1) 
Р s 
I I 

S Ч 2 
ta 

<u — CU Я о CU я 

о о оо 

о о 
00 

о 
о 
оо 

о о 00 

о о 00 

о 
о 00 

>я я * о 
ю се U 

сч 

и я 
X <и SP и я о 

о ч 

» 3 в о Ю m о 
О S 

я О я Я Һ Я s? fi Si ce ч 3 « g s »2 S ^ 

н 
eu н <D S 4 5 UQ 

ro —. чо 
ON Tt" 1П 

ce и & 
я 
о со H и I -о 1 
ч р 
е-ri U 

J3 ю се U 
S се и о M 

оз со <и Я Я се и -Ө-
< се и & 
я о 03 H о л 4 и H я о & 
о 

(N in 

>Я « s 
ce f-, со к Р Э 
^ I 
о <1> & 

о оо 

о оо 

о 00 

о оо 

о оо 

Ё « Я я a о я « § §. CL Си С 

« я си о н я си си 

>я я си о 5 я си Си и H о ? о >я о 
6 о >> о и се ч из 

s" <u H a СЧ я Щ 1 Ч S i» CU ce 
^ о <u s Я 

en s Я Ю s о H и и S я 
& ч и ч си <u о 
& я 
S о и о я я d> s s S ce 3 Ё s <D о 
& vo 

го in 

tN in 

tN >n 

СЧ in 

(N ич 

сч 

СЧ 1П 

03 
2 'S в M (1) ж ft и 

н CJ 
§• a 
Й Ч CO (U О M & 

Я я 
8 1 3 е-£ I « я f— се Я я •Ө" 

С и 

я и ч а; у се Я се 
о 

о я <и ч и 
Я се m Я & 
È и 

"О in 

г» 
ГО СЧ 

П ГО 
сч 

СЧ ГО 
сч 

n ГО сч 

<ч го гч 

ЧО «Л ЧО Г-" 00 

•л d 
о с 
о и 
о 
£ 

я s се си <и 
X 

С и О «о 
я « о а» а» б <-> 

H Си н и s ч 2 ю 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

о 
о 
о 

с и 

2 ч 

я « ' и 
я о И о 
s 0 л 4 
1 ä 5 н 
О И р. я 
6 È" 

о 
(N 

О 
гч 

о 
гч 

о 
гч 

о 
сч 

о 
(N 

и и 

ч <и 
о 
о 
го 

I со о си и я )Я <U н я о M и я я о ч 03 о H о 

гч ЧО 

и о „ в S 
s I s S я * -I ? 
& о с а> 
8*8 

X — и я & 

— а >0 H ~ о « 
H С» 5 s 
a s R о u

 us 

J- № 
S X 

H D, H и g ч 
2 ю 

о о lo 

о о in 

с и 

ч и 
03 о m о со о Си о о 
^ s <D я я и H и си ю о В си с 
го ЧО 

>я (U О 
- И о а> я я си 
3 
I 4 

я н о 
о я о се 

§ I g s 

се 
S и ч и о С'! ri О U X J 

5 о 

H 05 Я Си Я ч о си 'Я В Я 

о 
о >Г) 

о о 

о о in 

о о 1Л1 

о 
о 1Г> 

с я X и >> 

В X В S» 
I s >< И 

_ s Си си н <и U -Ө-

ЧО 

о о m 

О о m 

a ce ю ce о си о ^ 



о 
<N 

гч 
о о 1/4 

гч 1Л 

f4 

X es 
ш 
о M я о. ю 
о 
s 
<и 
s 
X се H 
u о со u 
о 
а и о 
г s u о ч 
о 
а m 

J s 01 и со О) 
s 
ж се се 
о ЭТ я а ю 
о 

о 
s 
X се н S Е U 0 со 01 s Ьй u Ol 3" 
s u о ч о Ii m 

vo d. о с о u о H 
S 

о X et О u, u s И 

« 
О 
О о а, 

о 
X « 1) S а> u се н 3 

« 3 о 2 
О. О. О о 3- •©. 
S О. <D Ч 
X s 
х 2 <D л 
s * Й 
£ I 
О 5 6 

В-s 
О 5 
ce * ï а. U 
s л о ь X о m о о X 

s S О w X g JS 4 

с s 
X s I 
s 
ce X 

Ч ю 
эт ce X oJ 

о X 4 о u 0) 5 W 

О о Он 

X 
2 

s 
о 
ж 

ce 
M 
S 

CJ X 
Щ H Щ о УО С— ce 
о CL ч CJ 
о ce f-а m ce f-
S X о 
X о 

>х CD 
2 

о — 
о 
s-<D m эт О m эт 

о X 
X § 
1 X ce 
X s се Ч се « <D H ьг U 
i Ч се 

Ю X 
X <D 

X X ce 
I f-ce s Ч X эт 
о 

и 
о о ю 

о х ч о u (U s И 

« О 
о" о Он 

о X 4 о и а> 5 Щ 

О О Он 

X s се S 
2 х 
&>х 
_ X 
2 х S 
® £ S fr 
S ^ 
ce s 

g E§ 
» Й 05 <L> S H 
S cd _ cû (-1 о 
I s H ci. u ю 
§ ° о 
§ Й 
8 Ê 

о х 4 о 
<D 5 w 

о о 
Он 

о 
я « X S 5 « 

х 
ce Н х X о 
О _ « 

M « о 5 ч g е S о WD« Cl. О 
ц х С 
щ g 1 s 
3 m Й О я 1 £ 
« о S о X S Я I о о. g а ю S S о « 

â oa 
S О S « 5 х Я x 

Ч e 
g 3 о « 6 a 
ce о X ч 

о х 4 
2 D 5 w 

о о Он 

х 
5 0) 6 
£ X 3 X л 4 
CD 
i CQ О эт 
ce о. 

CD X X 
8 1 I g D Я 

H ce X X -Ө-

o X ч о u D s w 

о О Он 

л 
m 

X « 

* Çr 

н X <u S X p. 1» X о V, 
m 

X X 3 ш о 
S ю 
cd X X ce 4 эт О U 

о СО 
О эт X се £ § 
о ° « о се ь о. с> * о 

a. S t. m 

о X Ч о Ьн к s И 

о о 
Он 

х 
I -о Ч 
о к 
3 
о 4 со 

— — 

Ё 3 яз ce 
ce « 
« g 
3 g. 
ю о « о х х о >х се 

о и о . к 
CL. О 
<D g я Ь х £ се о 
S Ч о О гЯ * ÇJ о 

(D X X 
8 g 
з а 
1*S О « х 

H ce X X 

о X ч о u u 
s Ш 

о 
о 
Он 

о X 4 о и к 5 ш 

О О Он 

о. <D Н О се S 
S £ 
а р >• g 

о 
з 
о. 

m 
О и 
С v o 
5 о 

4 се о. я се ; X u X u 5 о 
s S U 2 

х 3 X нО 4 о M 
а о се Ч X 
<D S 
Я Ю Р->х X X (U ч s <u 

CL 



tu 
s х 

g S 
a a 

я » о £ К H я X S •Ө" 

X 
X л 
s h я S3 о n я a. ю о а э ю 
о 
в Cl 
s 
X 
я 
a о 
с. ю о и 
о 
а о О) 
У 
X U о 5 о X 
m 
ei 

о X 
ч о U. (U « 
W 

ч 
о и <и £ Ы 

О X 4 О и tU 5 Щ 

О X 
ч о и Щ 
щ ш 

о X 4 о и. (U 5 W 

о X 4 о и ш 5 Ш 

О X ч 
о L-<U 
W 

о X 4 о и tU 5 
W 

о X 
ч о u u s W 

о X ч о и. ш s 
Ы 

о X 4 о u tU 5 
W 

о X ч 
£ <U 
w 

о X Ч о tu s 
W 

о X 
ч о — tu s w 

« p 
tu 4 № 5 
X ce es о m Я 
с. ю о о U 
о 
X шй 
s Һ 
S 
X ч о 
X 
о ч X « 
s 
X tu 
(U О. У 
со tu 
s 
X ce H s с 
u о 
a ш о и и Ы У 
X u о ч о а л 
-ч-

О О CL. 
О 
О си 

О 
О си 

О 
О Он 

О 
О о. 

О 
О 
си 

О 
О си 

О 
О 
Он 

О 
О Си 

О о 
Он 

О о си 
О 
О си 

О о 
Он 

О о си 

т к я X аз X О 
й 

я аз о и. m ю н о и о X 
о а а и. 
<.> С) tu m о с» tH о w ч 5 о о m и я D н <1 > J3 п Я X о я 03 СП о s 
5 

со из Ч X О я с 
я о 

я 
<|> я 
я я 
« « 3 ю о ю 

ч о ÙS а о аз 

« X Я" X D 
я о. а. и 
я •©• аг Я 
S я о в 
з а 
сх я 
ю я 

« о я я аз (1) -а ч О. о tu а tx я а tu « X о аз X О н ш о я» X И о Л о 
^ аз го я tu D. X я X H 
>я ж >я я X X 
tu Ч аз « я о 
& ü t> я 11) X 
to 
Я и о ч X < о X m 

я и tu s £ g Ю н о S я 
a s я g Я 
5 m 
1 s 

6 I 2 a 
I -X et m «J § 1 я g 

Os ч си 
1 я 
£ tu « 03 о H о и ч о 
с )Я 
о я но 
•е-
о 
& ч tu 
& О я 03 03 о о о и ю я я я 
Pu 2 

s о 
я о 

о & о я зЯ « с 3 
i s Я 
со -2 с о- 5 ° 2 -в- g 
а " я 4 
0 >Х , 
s Й â g Q 4 

Ä S 

1 § I 3 * x 
S я m я Я « X рЭ 3 3 5 S ь о ; 
я- s 2 О 0 г 

« о X s ч и 03 о о о я 

(Я 
и 
й

 s 
3 X я H £ я 
« X § >я 
к О я « я о H D 
1 О 2 ч 
£ § О m 

>х аз 
о и н и 
tl> ч 
S 
Ч 
tu 

о 
ж 
ri 

Си 
X зя 

о 
X 
03 

я о я m 
* и 
о . о 
<и 
ч 03 
о я 
о 
я X 
я я 
я 
я о 
го и 
Я о 
и X 
О 
Ч £ О я X X Г) 
о 
я 

о 
X 
X 

>я и 
rs со 

ю 
о 
о 

о 
tu 
H о 

я tu 

tU ч 
« о H ^ 
S 0 В О О 

2,1« о ю X о X о 
о с 
>я о Я Ü О. о „, <и 
» и 
S о Ч к о о Г 1 * С_> m 

X я аз о 
s Си 
ю 
о 
о и. о « 
о Щ 
о ч о id ID к 
я я (Я 
о H 
о 
о о и 
X 
я S« Й н § 
я S о 2 2 ON 

2 
я 
я tu ч IL) ca о g-
о 
я ч о ж а X 
m 
о Й ю 
я H (U о tu 
я X я ч 

& s а 
« И о " ^ и ей ~ 

« 2 1> .Я я о̂ Ь 2 

о ч о ЬЙ m 

и О 
s § и S 

4 
я х 
« ^ О О а « я ч о 2 к X 
R о S 5 s я » я S Я я 
S я X 
я S « g О Ш 
2 5 е 
р, о о 
ОХ X m m 



о 
я 
4 
о u 
CD 

5 
ш 

О О си 

о 
и о X о <и 

о ч о я 
m 

оз 

О L-
о 
а 
л 
ч 

.4 и 

I I 
ч о g, с 
о 

s 4 

а X ce S 
CQ я о я 
о. й Я Ч a g 
ч в . « 
Я s-
4> 
О 
а 
03 
s 
H И <и 
I s a 

ю ю C o o 

со Ч 

а а 
Я иЗ 

0) 
Я 
а 

и g з а £ g 
и д 
H Я 

а 
я 
-Ө-

о 
я 
4 
о и 
<и 
5 

И 

О О си 

>я <и о. 
<и с се 
ч 

ч о 
я ' Я Я о 
* н р и 
<-> S и 5 
£ S £ я 
о Й 
О со ч ч о 
* m « 

a S 
и 3 
Ч g os 0> 
Я -

о я ч о и <и 
s 
Щ 

о 
О 
си 

н я -о Я 
ч Й о 
Г! ч 
и о 
о. « 
о л 
я О 
>я 

çe я 
Я S 

я « g А и Я 
со о. Я 
О 1) JJ 
Й -Ө- ч 
О- а О 
^ о * s * в 

1 

со" Н 
О о 
Оч^О 
ce g 
а о. 
я 

Я" ч 
s о 
я се 
a х 
2 I 
о- S 
О о 

СЧ 

2 и 
CJ 

а 
0 
>я се 
О . 
и 
Я а <и 

1 Ê I а ң 
С я я 

Ьй о -о 
ч (D H _ се к оа £ о 

« о 

о 
я 
4 
2 о> 
5 
Ш 

О О 
си 

1) 

1 1 ce s 
о. а я а 

о. щ « g 

4 О 
5 ч 
о. я 
Я s 
се к 
Я Я 
X я 
S к 
£ ч 
О . О 
ч о. 
я г. 

и> се 
Я 03 о 
_ а 
со О. се ю 
Си о 

о 
s £ 
я" * I о о <и 
5 — 
я -Ө- Й 
Й я n ce о . О 
О . ET S O O S 
« Я ce Ц Ь И Ч m оа 

<и 
g 

<ц 
я 
в 
се 
со 
о 
О . 

S? g 
и Я H се 

Я 
Я •е-

о я ч 
о 
и о 
s 
Щ 

О о 
Он 

>я 
о « 
о 

>Я 
Я о 
о 
о 
о . 1» 

я 3 
о ю 

>к 
о ьс о и 

£ о 
§ 1 g m 
се >я 
Я о 

3 : 
о 
я 
? 
о Я 
о а н с 0> 
4 го 

03 H 
о « 

и 
S ю 2 « 
S ч я о » о « ч « я се я 
о . = 

3 >Я 
h о 
я « 

5 S 
м ч 
Я 03 

о 

о а ч 
о и О) 
s 
Ш 

О 
О 
си 

я се 
со 
о 
я 
о . 

ю X 

о Й 
о <и 
Я g 
л R 
3 Й 
н g S vo 
я о 

о 
я 
ч 
е ш 
s 

И 

« 
О 
О О 
си 

и S3 
X ю 

я g 
и Я 
>-. -, is о. g s ч £ H 
МН ° (U я vo g 
g â s 
<=> >я a 
£ 2 Щ >\ Cû X о 
Я о 
о у к 

« С 
_ и-» 
1 o f я ю я 
tu се о 
се о . я 

я я 
о в 
ч g « щ « 

' § § 
Я X 

я 
я <и 
ч 
Ы 
о- S 

s Я £ в о 
ч 

О . ЬЙ 
О сп 

оз 
о 

я Й 
2 о . S ю 

>я ° 
о о 
я ^ 
S о ч в 
<L> чО 

m Ь ^ ce (D 
со 
о - я 

^ 1.1 2 ю g 

« 

? о 
о ч 

§ о « э Ч 5 
се о я эт ^ а> 
я m S 
cd S ni 
fc Оч о . S- о y 
О -Ө- ^ 

^ « â о 

о S 
U ю 

О 

= 1 S 03 § я 
a iL « £ -Ө- о S ч Й 
I 



u 
Щ 
a 

о S 
X 
я 
m 
о 
p . 

S? g « я 
H ce 

X 
s 

-Ө-

o 
я 
ч 
о и 
Щ 
s 

Ш 

О 
О 
Он 

3 
н о ю се о. 

* « 
Я о 
о g <D Л 

Ч у 

се оэ 
u 
О 
Ч 
О - -
И Ч Я т и я 
Я Ч s о 

§ 

Ы ^ ^ 
S 

s-* ^ 
s g 

о I S c g. 8 « er э-
Ч о S 
ч g- t-я о 

X es 
Й Ч X CD 

>я 
s 
m 
О 
Ч 
о CD 

H <D rH я S Я CO 
S о S m 

w 
о 
X „ _ я 

Ч ce В 
g О . ce 

U ^ £ 

e s 
vq 

g и я 
H ce 

Я 
я 

• e -

о я ч 
о и 
<и 

Ы 

О 
О 
Си 

X 
3 я 
4 S 

и « 
£ и се е СО 5 
о н 
5 s 
g . § 

о 
a & eu £ 
о m <D о ЬЙ 

л 
Ч 
ш Си 
о 
>я 
и 
в 
2 
ce •sä 

pa 

э я 
ce s си н Й « о О s 5 — —' и <2 
? § 

S 
° ю т « 00 о 2 * H о и S 

о 
я 
ч 
о 
и 
О) 
s 

W 

« 
о 
о 
О си 

н- се 

о и 

я Я 

*2 о Я си 
ю Я со CU «о Я g- Я 

Я "О 
5 J. 

<и Я Я 
8 g 
I £ g 
« я 

H ce Я S 
- ө -

о я 
ч о 
С 
и 
s 

U 

« О 

о о си 

о 
я 
ее 
н tu 

I <и 
О (О 
я ю 
си о С о 
к fa 
Й я 
Ъ ч 
Й . s 
& ч 

2 I о 9-
Я «в 

1 1 g я 

ч и 

1 1 

è I 
я >•» 
9- X 

о ю 
S о 
ce § 
« S es и <D <D M b-

S 
S È 

л я t- J 
R ЬЙ <D H и ce я P я ш „ m Си ce ю си о 

22 Я 
Е я 
Л я 101 ей 
03 £2 & I О ее Я и 
Н Си Г) О 

о я 
4 о и и 
5 И 

« 
О 
О 
О 
си 

я 
я о 
я <-и 2 
о я 
Э* о> 
О H 

о 
я 

» Й ™ о се « Я m 
,2 « « щ се о Си Я 
s 8 es ° 0 се 
£ Ï 

1 ° « О о 
«и с 

и и се et 
& Р ЬЙ о 
а « Я я со я о Я >я g 
g в 
г? * U m 

, I 
g 2 fa Л 2 f-4 и о се 
Й & О С( <и О 
5 S ю ° 
X s 

В н Л 0 
се о 
Я я 
№ Л ч 
£ и я н и « Ч D и Ч 
§ « Си О 
я я 

се 
ч 
о 
§ . 

S CD Я 
я <и 
ч 

. о 
си ЬЙ 

о я ч о и. 1) * 
W 

О 
О 
О 
си 

<D и (- со 

<D Я 
я 

g g 
I g 

я ce Я 
я 
-ө-

о 
я 
4 
£ (D 
5 
Ш 

« 
О 
О о 
Он 

о 
я 
4 
о и (D 
5 
W 

« о 
о о 
Си 

Я 
я 

S g 
Ё S-s? g u Я H ce Я 

я 
•ө-

о 
я 
4 
о и щ 
5 
ш 

О 
О 
О 
си 

ч 
о 
bä 
Э 

о я 
4 о и <и 
5 
W 

« О 

о" о 
си 

2 
я § и се 
а ю i> се 
s ï о ч о. и 
& Ч s о о « о. о F и и S Я 
Е О 
ч о 
m « 
о X я S 
3 I н ее 
о pf 
ю ев CU g 
Я я Я 
се * 
Я ч Я S се а 
п.

 3 
О ч 

оо 
г-' 




